
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT Nr. 6/2002 VAN DE ASSOCIATIERAAD „ASSOCIATIE TUSSEN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN EN HUN LIDSTATEN, ENERZIJDS, EN DE REPUBLIEK HONGARIJE,

ANDERZIJDS”

van 20 december 2002

tot wijziging van Protocol nr. 4 bij de Europaovereenkomst betreffende de definitie van het
begrip „producten van oorsprong” en methoden van administratieve samenwerking

(2003/314/EG)

DE ASSOCIATIERAAD,

Gelet op de op 16 december 1991 te Brussel ondertekende
Europaovereenkomst waarbij een associatie tot stand werd
gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidsta-
ten, enerzijds, en de Republiek Hongarije, anderzijds (1) hierna
„de overeenkomst” genoemd, met name op artikel 38 van Pro-
tocol nr. 4,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 4 van de Overeenkomst betreffende de defi-
nitie van het begrip „producten van oorsprong” en
methoden van administratieve samenwerking, hierna
„het protocol” te noemen, is verscheidene malen gewij-
zigd. Om redenen van duidelijkheid en rechtszekerheid
over de toe te passen oorsprongsregels lijkt het daarom
dienstig over te gaan tot een consolidatie van deze wijzi-
gingen op het protocol.

(2) Daarnaast moeten de regels voor de be- of verwerking
worden aangepast aan de wijzigingen in het geharmoni-
seerde systeem voor de omschrijving en codering van
goederen („het geharmoniseerde systeem”), die op 1
januari 2002 in werking zijn getreden.

(3) Bepaalde eisen inzake de bewerking om niet van oor-
sprong zijnde materialen de oorsprong te verlenen,
moeten worden gewijzigd om rekening te houden met
het feit dat een bepaald materiaal binnen de partijen bij

de overeenkomst niet wordt vervaardigd, en met de bij-
zondere voorwaarden waarop sommige producten („mo-
nolitische geïntegreerde schakelingen”) worden verkre-
gen, hetgeen met zich brengt dat enkele minder belang-
rijke bewerkingen buiten de partijen bij de overeen-
komst worden uitgevoerd.

(4) Sommige technische aanpassingen zijn noodzakelijk om
anomalieën recht te zetten in en tussen de verschillende
taalversies van de tekst.

(5) Voor de goede werking van de overeenkomst en ter ver-
eenvoudiging van het werk van gebruikers en douane, is
het gewenst alle bepalingen in kwestie in een nieuwe
versie van het protocol op te nemen.

(6) De gemeenschappelijke verklaringen betreffende het
Prinsdom Andorra, de Republiek San Marino en het
onderzoek van de aanpassingen op de oorsprongsregels
als gevolg van wijzigingen in het geharmoniseerde sys-
teem moeten, tezamen met het protocol, worden
gehandhaafd,

BESLUIT:

Artikel 1

Protocol nr. 4 van de Overeenkomst betreffende de definitie
van het begrip „producten van oorsprong” en methoden van
administratieve samenwerking wordt vervangen door de bij-(1) PB L 347 van 31.12.1993, blz. 2.

14.5.2003 L 119/1Publicatieblad van de Europese UnieNL



gevoegde tekst, tezamen met de desbetreffende gemeenschap-
pelijke verklaringen.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt
goedgekeurd.

Het is vanaf 1 januari 2003 van toepassing.

Gedaan te Brussel, 20 december 2002.

Voor de Associatieraad

De voorzitter
P. S. MØLLER

L 119/2 14.5.2003Publicatieblad van de Europese UnieNL


